CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

~7
.Z

~~
t~

Zí
Zí

IIi
~ ãs~d.o 1..4gaìsiativo Municipal

$ ita e3a Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

Pd'  de x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N°

AUTORES: Cleudenide Ferreira de Freitas

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

"PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE UM ESTACIONAMENTO COBERTO PARA OS
VEÍCULOS DOS SERVIDORES, NOS FUNDOS DO TERRENO DO HOSPITAL NOSSA
SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 25 de janeiro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos por meio desta Indicação, que se providencie a construção de um

estacionamento coberto para os veículos dos servidores, nos fundos do terreno do Hospital

Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, tendo em vista, que a maioria dos funcionários trabalham

por plantão, necessitando deixar seus carros o dia todo nas dependências hospitalares, expostos

ao sol e a chuva.

Tal solicitação também tem o intuito de estabelecer uma ordem para carros oficiais e

carros particulares, uma vez que o espaço que existe atualmente no local, com delimitação de

vagas e cobertura, é exclusivo para abrigar a frota hospitalar, que necessita estar sempre

protegida e devidamente abrigada, com disposição e espaço livre para entrada e saída de

urgência e emergência.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada

estima e consideração.

CLEUDEN DE ERR DE FREITAS
Verea • or

;i. i.'~.'•.rtii~a'

L,, /3